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0Acreedores Presupuestarios 3.500.101.000 3.500.101.000 2.987.834.788 512.266.212259.265.738 259.265.738 512.266.212 259.265.738 512.266.212

021 C x P Gastos en Personal 2.515.966.000 2.515.966.000 2.047.191.871 468.774.129219.468.711 219.468.711 468.774.129 219.468.711 468.774.129

021.01 Personal de Planta 907.256.000 907.256.000 732.393.343 174.862.65782.385.569 82.385.569 174.862.657 82.385.569 174.862.657

021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 710.176.000 710.176.000 551.672.139 158.503.86180.206.311 80.206.311 158.503.861 80.206.311 158.503.861

021.01.001.001 Sueldos base 264.735.000 264.735.000 208.277.009 56.457.99129.183.376 29.183.376 56.457.991 29.183.376 56.457.991

021.01.001.002 Asignación de Antigüedad 152.240.000 152.240.000 111.727.700 40.512.30020.256.150 20.256.150 40.512.300 20.256.150 40.512.300

021.01.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 152.240.000 152.240.000 111.727.700 40.512.30020.256.150 20.256.150 40.512.300 20.256.150 40.512.300

021.01.001.004 Asignación de Zona 58.500.000 58.500.000 45.400.152 13.099.8486.549.924 6.549.924 13.099.848 6.549.924 13.099.848

021.01.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 58.500.000 58.500.000 45.400.152 13.099.8486.549.924 6.549.924 13.099.848 6.549.924 13.099.848

021.01.001.008 Asignación de Nivelación 840.000 840.000 762.394 77.60638.803 38.803 77.606 38.803 77.606

021.01.001.008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 840.000 840.000 762.394 77.60638.803 38.803 77.606 38.803 77.606

021.01.001.009 Asignaciones Especiales 122.641.000 122.641.000 97.059.908 25.581.09212.790.546 12.790.546 25.581.092 12.790.546 25.581.092

021.01.001.009.002 Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y 528.000 528.000 -725.042 1.253.042626.521 626.521 1.253.042 626.521 1.253.042

021.01.001.009.003 Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 17.830.000 17.830.000 12.109.324 5.720.6762.860.338 2.860.338 5.720.676 2.860.338 5.720.676

021.01.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 16.800.000 16.800.000 15.458.184 1.341.816670.908 670.908 1.341.816 670.908 1.341.816

021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ BRP 87.483.000 87.483.000 70.217.442 17.265.5588.632.779 8.632.779 17.265.558 8.632.779 17.265.558

021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 15.600.000 15.600.000 15.532.584 67.41633.708 33.708 67.416 33.708 67.416

021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 15.600.000 15.600.000 15.532.584 67.41633.708 33.708 67.416 33.708 67.416

021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 13.420.000 13.420.000 9.093.586 4.326.4142.163.207 2.163.207 4.326.414 2.163.207 4.326.414

021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 9.220.000 9.220.000 5.574.916 3.645.0841.822.542 1.822.542 3.645.084 1.822.542 3.645.084

021.01.001.019.003 Asignación de Responsabilidad Técnico 4.200.000 4.200.000 3.518.670 681.330340.665 340.665 681.330 340.665 681.330

021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 4.020.000 4.020.000 318.616 3.701.3841.850.692 1.850.692 3.701.384 1.850.692 3.701.384

021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 4.020.000 4.020.000 318.616 3.701.3841.850.692 1.850.692 3.701.384 1.850.692 3.701.384

021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 78.180.000 78.180.000 63.500.190 14.679.8107.339.905 7.339.905 14.679.810 7.339.905 14.679.810

021.01.001.031.001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley 78.180.000 78.180.000 63.500.190 14.679.8107.339.905 7.339.905 14.679.810 7.339.905 14.679.810

021.01.002 Aportes del Empleador 148.840.000 148.840.000 144.481.204 4.358.7962.179.258 2.179.258 4.358.796 2.179.258 4.358.796

021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 148.840.000 148.840.000 144.481.204 4.358.7962.179.258 2.179.258 4.358.796 2.179.258 4.358.796

021.01.003 Asignaciones por Desempeño 20.000.000 20.000.000 20.000.000 00 0 0 0 0

021.01.003.001 Desempeño Institucional 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.01.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.01.003.003 Desempeño Individual 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.01.003.003.004 Asignación Variable por Desempeño Individual 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.01.005 Aguinaldos y Bonos 28.240.000 28.240.000 16.240.000 12.000.0000 0 12.000.000 0 12.000.000

021.01.005.001 Aguinaldos 11.400.000 11.400.000 11.400.000 00 0 0 0 0

021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 5.850.000 5.850.000 5.850.000 00 0 0 0 0

021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 5.550.000 5.550.000 5.550.000 00 0 0 0 0
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021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 4.840.000 4.840.000 4.840.000 00 0 0 0 0

021.01.005.003 Bonos Especiales 12.000.000 12.000.000 0 12.000.0000 0 12.000.000 0 12.000.000

021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 12.000.000 12.000.000 0 12.000.0000 0 12.000.000 0 12.000.000

021.02 Personal a Contrata 882.573.000 882.573.000 741.792.364 140.780.63664.515.318 64.515.318 140.780.636 64.515.318 140.780.636

021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 693.623.000 693.623.000 567.512.862 126.110.13863.055.069 63.055.069 126.110.138 63.055.069 126.110.138

021.02.001.001 Sueldos base 475.062.000 475.062.000 399.552.450 75.509.55037.754.775 37.754.775 75.509.550 37.754.775 75.509.550

021.02.001.002 Asignación de Antigüedad 64.130.000 64.130.000 51.025.418 13.104.5826.552.291 6.552.291 13.104.582 6.552.291 13.104.582

021.02.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 64.130.000 64.130.000 51.025.418 13.104.5826.552.291 6.552.291 13.104.582 6.552.291 13.104.582

021.02.001.004 Asignación de Zona 72.930.000 72.930.000 54.495.308 18.434.6929.217.346 9.217.346 18.434.692 9.217.346 18.434.692

021.02.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 72.930.000 72.930.000 54.495.308 18.434.6929.217.346 9.217.346 18.434.692 9.217.346 18.434.692

021.02.001.009 Asignaciones Especiales 60.334.000 60.334.000 51.994.986 8.339.0144.169.507 4.169.507 8.339.014 4.169.507 8.339.014

021.02.001.009.003 Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley  Nº 17.334.000 17.334.000 17.334.000 00 0 0 0 0

021.02.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 0 0 -223.636 223.636111.818 111.818 223.636 111.818 223.636

021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 43.000.000 43.000.000 34.884.622 8.115.3784.057.689 4.057.689 8.115.378 4.057.689 8.115.378

021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 14.141.000 14.141.000 12.154.634 1.986.366993.183 993.183 1.986.366 993.183 1.986.366

021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 8.400.000 8.400.000 7.926.032 473.968236.984 236.984 473.968 236.984 473.968

021.02.001.018.002 Asignación de Responsabilidad Técnico 5.741.000 5.741.000 4.228.602 1.512.398756.199 756.199 1.512.398 756.199 1.512.398

021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 2.352.000 2.352.000 2.352.000 00 0 0 0 0

021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 2.352.000 2.352.000 2.352.000 00 0 0 0 0

021.02.001.030 Asignacion de Experiencia Calificada 4.674.000 4.674.000 -4.061.934 8.735.9344.367.967 4.367.967 8.735.934 4.367.967 8.735.934

021.02.001.030.001 Asignacion de Perfecc. Art. 49, Ley 19.070 4.674.000 4.674.000 -4.061.934 8.735.9344.367.967 4.367.967 8.735.934 4.367.967 8.735.934

021.02.002 Aportes del Empleador 145.500.000 145.500.000 142.579.502 2.920.4981.460.249 1.460.249 2.920.498 1.460.249 2.920.498

021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 145.500.000 145.500.000 142.579.502 2.920.4981.460.249 1.460.249 2.920.498 1.460.249 2.920.498

021.02.003 Asignaciones por Desempeño 20.000.000 20.000.000 20.000.000 00 0 0 0 0

021.02.003.001 Desempeño Institucional 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.02.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.02.003.003 Desempeño Individual 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.02.003.003.003 Asignación Variable por Desempeño Individual 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0

021.02.005 Aguinaldos y Bonos 23.450.000 23.450.000 11.700.000 11.750.0000 0 11.750.000 0 11.750.000

021.02.005.001 Aguinaldos 8.490.000 8.490.000 8.490.000 00 0 0 0 0

021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 4.620.000 4.620.000 4.620.000 00 0 0 0 0

021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 3.870.000 3.870.000 3.870.000 00 0 0 0 0

021.02.005.002 Bono de Escolaridad 3.210.000 3.210.000 3.210.000 00 0 0 0 0

021.02.005.003 Bonos Especiales 11.750.000 11.750.000 0 11.750.0000 0 11.750.000 0 11.750.000

021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 11.750.000 11.750.000 0 11.750.0000 0 11.750.000 0 11.750.000

021.03 Otras Remuneraciones 726.137.000 726.137.000 573.006.164 153.130.83672.567.824 72.567.824 153.130.836 72.567.824 153.130.836
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021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 674.037.000 674.037.000 524.069.164 149.967.83670.986.324 70.986.324 149.967.836 70.986.324 149.967.836

021.03.004.001 Sueldos 542.832.000 542.832.000 420.991.328 121.840.67265.162.464 65.162.464 121.840.672 65.162.464 121.840.672

021.03.004.002 Aportes del Empleador 62.710.000 62.710.000 56.386.182 6.323.8183.161.909 3.161.909 6.323.818 3.161.909 6.323.818

021.03.004.003 Remuneraciones Variables 18.200.000 18.200.000 12.946.654 5.253.3462.661.951 2.661.951 5.253.346 2.661.951 5.253.346

021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 50.295.000 50.295.000 33.745.000 16.550.0000 0 16.550.000 0 16.550.000

021.03.004.004.001 Aguinaldo Fiestas Patrias 13.540.000 13.540.000 13.540.000 00 0 0 0 0

021.03.004.004.002 Aguinaldo de Navidad 10.520.000 10.520.000 10.520.000 00 0 0 0 0

021.03.004.004.003 Bono Escolaridad 9.685.000 9.685.000 9.685.000 00 0 0 0 0

021.03.004.004.004 Bono Extraordinario Anual 16.550.000 16.550.000 0 16.550.0000 0 16.550.000 0 16.550.000

021.03.999 Otras 52.100.000 52.100.000 48.937.000 3.163.0001.581.500 1.581.500 3.163.000 1.581.500 3.163.000

021.03.999.001 Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464 37.560.000 37.560.000 37.217.000 343.000171.500 171.500 343.000 171.500 343.000

021.03.999.999 Otras 14.540.000 14.540.000 11.720.000 2.820.0001.410.000 1.410.000 2.820.000 1.410.000 2.820.000

022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 728.716.000 728.716.000 718.421.371 10.294.6296.599.573 6.599.573 10.294.629 6.599.573 10.294.629

022.01 Alimentos y Bebidas 37.535.000 37.535.000 37.535.000 00 0 0 0 0

022.01.001 Para Personas 37.535.000 37.535.000 37.535.000 00 0 0 0 0

022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 78.723.000 78.723.000 78.723.000 00 0 0 0 0

022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 66.223.000 66.223.000 66.223.000 00 0 0 0 0

022.02.003 Calzado 12.500.000 12.500.000 12.500.000 00 0 0 0 0

022.03 Combustibles y Lubricantes 16.000.000 16.000.000 15.847.027 152.973152.973 152.973 152.973 152.973 152.973

022.03.001 Para Vehículos 16.000.000 16.000.000 15.847.027 152.973152.973 152.973 152.973 152.973 152.973

022.04 Materiales de Uso o Consumo 159.114.000 159.114.000 156.049.359 3.064.6413.064.641 3.064.641 3.064.641 3.064.641 3.064.641

022.04.001 Materiales de Oficina 76.776.000 76.776.000 76.776.000 00 0 0 0 0

022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 38.588.000 38.588.000 38.588.000 00 0 0 0 0

022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 2.600.000 2.600.000 2.600.000 00 0 0 0 0

022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 7.650.000 7.650.000 7.557.668 92.33292.332 92.332 92.332 92.332 92.332

022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 11.700.000 11.700.000 11.543.356 156.644156.644 156.644 156.644 156.644 156.644

022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 9.800.000 9.800.000 6.984.335 2.815.6652.815.665 2.815.665 2.815.665 2.815.665 2.815.665

022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0

022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 7.000.000 7.000.000 7.000.000 00 0 0 0 0

022.05 Servicios Básicos 103.286.000 103.286.000 97.758.917 5.527.0831.850.777 1.850.777 5.527.083 1.850.777 5.527.083

022.05.001 Electricidad 53.027.000 53.027.000 50.264.660 2.762.3401.486.265 1.486.265 2.762.340 1.486.265 2.762.340

022.05.002 Agua 12.190.000 12.190.000 11.208.583 981.417166.010 166.010 981.417 166.010 981.417

022.05.003 Gas 4.780.000 4.780.000 4.780.000 00 0 0 0 0

022.05.005 Telefonía Fija 7.889.000 7.889.000 7.569.346 319.65418.405 18.405 319.654 18.405 319.654

022.05.006 Telefonía Celular 1.500.000 1.500.000 1.408.408 91.5920 0 91.592 0 91.592

022.05.007 Acceso a Internet 22.090.000 22.090.000 20.717.920 1.372.080180.097 180.097 1.372.080 180.097 1.372.080
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022.05.999 Otros 1.810.000 1.810.000 1.810.000 00 0 0 0 0

022.06 Mantenimiento y Reparaciones 55.465.000 55.465.000 55.055.368 409.632409.632 409.632 409.632 409.632 409.632

022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 22.000.000 22.000.000 22.000.000 00 0 0 0 0

022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 12.000.000 12.000.000 11.704.000 296.000296.000 296.000 296.000 296.000 296.000

022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 6.000.000 6.000.000 5.886.368 113.632113.632 113.632 113.632 113.632 113.632

022.06.999 Otros 15.465.000 15.465.000 15.465.000 00 0 0 0 0

022.07 Publicidad y Difusión 2.600.000 2.600.000 2.600.000 00 0 0 0 0

022.07.001 Servicios de Publicidad 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

022.07.002 Servicios de Impresión 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

022.07.999 Otros 600.000 600.000 600.000 00 0 0 0 0

022.08 Servicios Generales 136.654.000 136.654.000 135.513.700 1.140.3001.121.550 1.121.550 1.140.300 1.121.550 1.140.300

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 2.000.000 2.000.000 1.961.700 38.30019.550 19.550 38.300 19.550 38.300

022.08.999 Otros 134.654.000 134.654.000 133.552.000 1.102.0001.102.000 1.102.000 1.102.000 1.102.000 1.102.000

022.08.999.001 Servicio de Alimentación 22.000.000 22.000.000 22.000.000 00 0 0 0 0

022.08.999.002 Servicio de Transporte Escolar 94.000.000 94.000.000 94.000.000 00 0 0 0 0

022.08.999.999 Otros Servicios 18.654.000 18.654.000 17.552.000 1.102.0001.102.000 1.102.000 1.102.000 1.102.000 1.102.000

022.09 Arriendos 2.400.000 2.400.000 2.400.000 00 0 0 0 0

022.09.002 Arriendo de Edificios 2.100.000 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0

022.09.999 Otros 300.000 300.000 300.000 00 0 0 0 0

022.10 Servicios Financieros y de Seguros 2.500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0

022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 2.500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0

022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 69.700.000 69.700.000 69.700.000 00 0 0 0 0

022.11.002 Cursos de Capacitación 48.000.000 48.000.000 48.000.000 00 0 0 0 0

022.11.999 Otros 21.700.000 21.700.000 21.700.000 00 0 0 0 0

022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 64.739.000 64.739.000 64.739.000 00 0 0 0 0

022.12.002 Gastos Menores 20.880.000 20.880.000 20.880.000 00 0 0 0 0

022.12.999 Otros 43.859.000 43.859.000 43.859.000 00 0 0 0 0

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 199.000.000 199.000.000 167.636.335 31.363.66531.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665

023.01 Prestaciones Previsionales 199.000.000 199.000.000 167.636.335 31.363.66531.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665

023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 199.000.000 199.000.000 167.636.335 31.363.66531.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665 31.363.665

026 C x P Otros Gastos Corrientes 1.500.000 1.500.000 -333.789 1.833.7891.833.789 1.833.789 1.833.789 1.833.789 1.833.789

026.01 Devoluciones 1.500.000 1.500.000 -333.789 1.833.7891.833.789 1.833.789 1.833.789 1.833.789 1.833.789

029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 54.919.000 54.919.000 54.919.000 00 0 0 0 0

029.04 Mobiliario y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0

029.05 Máquinas y Equipos 46.519.000 46.519.000 46.519.000 00 0 0 0 0

029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 46.519.000 46.519.000 46.519.000 00 0 0 0 0
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029.06 Equipos Informáticos 8.000.000 8.000.000 8.000.000 00 0 0 0 0

029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 8.000.000 8.000.000 8.000.000 00 0 0 0 0


